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Shogeria "Duhan Cigare”™ Sh. A Shkoder NIPT JE6902074H
i.Bllanci Komtabel | dates 31.12.2015

r AKTIVET 2015 2014
i Alctivet Afatshkurtra

B _Aktivet monetare

; 1 Banka 1,270,376 1,801 361
! ?_Arka 2,735 3,800
| = Investima

1 Né tituj pronésie t8 nidsive ekonomike brenda grupif
2 Aksionat @ vela
3 Te tjera Financiare

B _Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti | shinytézimit {LiogariKerkasa te tlera te arketurshme) i 40,000

Té
3
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit
3
4
5

MNga njésité ekonomike ku ka interesa pjasémarrése

T& fjera 31,033 o
Kapital | nénshkruar | papaguar

B Inventarét
Léndé e pard dhe malerale té konsumueshme 3,000 3,000
Prodhime né proces dhe givsémprodukie
Produkle té gatshme

Maillra

Aktive Biclogiike [Gjé e gialié né rritjie & majmdéri)
AAGJIM 18 mbajiura pér shifje

Parapagime pér invantar

~Jfjon| &) n | =

= Shpenzime té shtyra
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I TOTAL!I AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,307,144 1,938,270
Aktivet Afatgjata

P Aldive financiare

Tt pronésie né nidsité exonomike branda gruplt

Tituj té huadhénias nd nigsitd ekonomife brenda grupit

Tituf pronésle né njdsitd ekonomike ku ka interesa plesémarrése

Tirf & huadhédnies né nigsité ekonomike ku ka inferesa piesémarrise
Tituj 18 fjeré 1& mbajtur i aktive afatgiata

Tiuy 1€ fiere 18 huadhemes

Lecd Logl B £d0 ] 1 B

3

Aktivet materiale
1 Toka 21,663,744 21,863,744
2
3
4
5

MNdértesa 52,215,043 52 551 558
Impianta dha makinar 41,549 51,935
Td tjera Instalime dhe pajisie 4,654 5818
Farapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike

.

= Aktive jo materiale:

1 _Koncesione patenta,ligenca marka tregtare 18 drejta dhe aktive 18 ngjashme
Emri i Miré
Parapagime pér AAJM

B Aktive tatimore té shiyra
I _Kapitali i nénshkruar | papaguar

Lo [o]

n TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 73,924,950 74,273,056

AKTIVE TOTALE

S5




Shogeria "Duhan Cigare" Sh. A Shkoder MIPT JE6902074H
Bilanci Kontabel | dates 31.12.20715

HNr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

P Detyrime afalshkurtra:

Titujt e huamarres

Detyrima ndaj institucioneve 18 kredisd

Arkétime né avance pér porosi

Té pagueshma pdr akthvitetin e shintézimit

Déffesa t pagueshme

Té pagueshme nda| njésive ekonomike brenda grupi!

Té pagueshme ndaj furmitorave 549,913 13,422

T& pagueshme ndaj punenjdsve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 76,632 7334

Té pagueshme pér detyrimet tatimare 160,868 225,187

Datyrime ndaj MZHETTS 195,000 585,000
ueshme pér shpenzime té konstatuara

Té& ardhura té shiyra

| =
|
= Provizione
[ 3

|E;mu:n--rmm.h-mm-n

-
L

Totali | Detyrimeve afatshkurtera 982,413 830,943
Detyrime afatgjata:

Tituft & huamarijes

Detyrime ndaf institucicneve 18 kredisé

Arkétirmet né avanceé pér parosi

Té pagueshme pdr aktivitatin e shinytézimit

Déftesa t8 pagueshme

Td pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupi

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interssa plesémarése
Té fjara té paguashme

Lead ot £=ad o) B 1) I B

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
- Té ardhura té shiyra
[

Provizione:
1 Provizione pér pansionet
2 Provizione 1€ fjgra
= Detyrime tatimore t& shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 982,413 830,943

- _Kapitali dhe Rezerval

P Kapitali i Nénshkruar 226,639,831 296,539 831

= Primi i lidhur me kapitalin

P Rezerva rivieresimi

P Rezerva 16 tjera ]
1 Aezerva ligiore 6,088,714 6,008,714
2 Rezerva statufore
3 Rezerva 1g fjera

P _Fitimi i pashpérndarg -167,268,162 -157,431,696

- Fitim f Humbja e Vitit -1,130,662 173,734

Totall | Kapitalit 74,249,721 75,380,383

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 75,232,134 76,211,326

Cjﬁ)




Shegeria "Duban Cigare” Sh. A Shkoder  NIPT J66202074H

2.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve per perivdhen

01 janar - 31 dhjetor 2015

Mr Parshkrimi i Elementeve 2015 2014
B~ | Té ardhura nga aktivitetl | shfrytbzimit
B |Ndryshiml né inventarin e produkteve (& gatshme dhe prodhimil nié proces
B |Puna e kryer nga njasia ekenomike dhe & kapitalizuar
B |Té ardhura 12 tjera t8 shirytézimit (Nga shitja) 6,500,000 7,800,000
¥ |Lénda e paré dhe materlale t2 konsumueshme
| Lénda & pand dhe matenale 18 konsumueshms
2 Té fisra shoenzime
I |Shpenzime t& personelit -4,076,120 -3,735,208
1_Paga persornali 2,732 000 2,384 000
2 Keshill Mbikqyres -BET 880 -953 080
3_Shpanzime 1€ sigurimsve shogaroreshendelzars {paragitur vepmas -4568,240 388,128
nga shpanzimet pér pengional)
I |Zhvilerésimi | aktiveve afatgjata materiale
I |Shpenzime kensumi dhe amartizimi -348,083 -368,663
Shpenzime te panjohuara
b |Shpenzime t§ ljera shirytezimi -3,203,580 -3,323,264
| P |T& ardhura t& tjera
T& ardhura nga niesié ekonomike ku ka inferesa Figsemarrdses (paraaiiur
vegmas 8 ardhural ngs nigsitd ekonomike brends grugith
o 16 ardhurz nga investimel dha huatd e fera Alesd a akfiveve afalgats
(paragilur vegmas 1é ardhurat nga njésid ekonomiks brenda grupit)
5 Interesa té arkétueshém dhe 16 ardhura i tiora t6 ngiashme (paragitur 2171 58851
veagmas @ ardhurat nga njésité ekonomike brends qrupit) ' '
> Zhvlerisimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiars 18 mbajtura si
aktive afatshkurtra
B [Shpenzime financiare
] Shpenzime interesi dhe shpenzime 1 ngiashme (paragiur vegmas
shpsnaimat pér tu paguar lek nidsitd ekoromike brends grupit)
2 Shpenaime € fiera fnanciane -5,060 -257,962
- |Pjesa a fitimithumbjes nga plesémarrjet 198,111
B |FitimiHumbja para tatimit -1,130,662 173,734
I |Shpenzimi i tatimil mbi fitimin
1_Shpenzimi akfual { tatiei mbi fitimin
2 Shpenzimi | fatim fimit 1§ shiyrs
3 Shpenzime le panjohurs 160,868
4 Fjess e fatim fimit 16 piesémarave
| =
Fitimi/Humbja e vitit -868,794 173,734
I
| [FitimiiHumb]a pér:
Pronardt @ nidsisé ekonomike mamé
Interezat Jo-konirolivese
Pa .
[Nr]
3 Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
FitimiHumbia @ vitit -1,130,662
Te ardhura t& tiera glilhépérishirdse pér vitin:
Dilerancat {+/-) nga pérkthimi | monedhes na veprimtar 12 huaja
Diferencat (+/-} nga rivierdsimi | akiiveve alaigata maleriale
Difergncal (+/-] nga rivlardsimi | aklivel financiare 1& mbajtura pér shitje
b= |Pjasa a té ardhurave gji rishirése nga pjesémarmat
Totali i te ardhurave 18 tarm gilhépershirdse par vitin
[
Totall i 18 ardhurave giilh@pershirase per vitin
b=

[Tolali i 12 ardhurave/humbleve GiRepbrianess pér.

Fronarét & nidsisd akonomike méme

Inferazal jo-konirolivass




Shogeria "Duhan Cigare" Sh. A Shkoder  NIPT J66902074H
4. Pasqyra e flukseve te parase per perivdhen
07 janar - 31 dhjetor 2015
Metoda indirekte

2015

2014

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitif

-1,130,662

173,734

Rraguifimet pdr shpenaimet jomonafare;

Shpenzimet financiare jamaonetars

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomanetar

Shpenzime kensumi dhe amortizimi

348,083

368,683

Zhvierésimi | aktiveve afatgiata materiale

Fluksi | mjeteve manatare | pérfshird né aktivitetet invasiuese:

Fitim nga shitla e aktiveva afatglata materiaia

Ndryshimet né aktivat dha detynimat a shintézimit:

Réniafrritie) néd 18 drejtal e arkdtueshme dhe 18 tjera

Rénlefrrtle) nd Inventaré

Rritjesirénie) né detyrimet & pagueshme

151,470

657,423

Rritjedrénig) né detyrime par punonjésit

Tatim fifim | paguar

-40,000

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

631,109

-155,006

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur n) aktivitetin e investimit

Para neto 1é pérdorura pér blegen e fillaiave

Para neto 18 arkétuara nga shifia e filialeve

Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afatglata materiale

Arkétime nga shitia @ aktiveve afatgfata materale

Pagasa pér bleren e investimave 1& fiara

Arkétime nge shifia e inveslimeve té tiera

Dividenté t& arkéfuar

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Ark&time nga emetimi | aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Hua té arkdtuara

FPagesa e kostove 1& fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Aiblerje e aksioneve & veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura sl kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve 1€ girasé financiare

Inferes | paguar

Dividendé t8 paguar

Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e financimit

RAritjef{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté 18 mjeteve monetare

-622,159

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1,895,270

Efekti i iuhatieve 18 kursit t8 kémbimif 18 mjeteve monatare

Mjate monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

IL




Shogeria "Duhan Cigare” Sh. A Shkoder MNIPT JEBI02074H
4. Pasqyra ¢ levizjeve ne kapitaiet & veta per periudhen 01 janar - 31 dhjetor 2015

8
& 8 = g
.m.. .-m a - —
i |3 £ |58|¢ m v H
E g1 2| 2 m = ) = - £ -
o | = b E g K 5
= |E1E] % |5t £ 5 -
5 E|E| = @ = .
Polg|d| * Pl :
. = = 2
£ 3 = -
H
I |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2XX0
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabl
> ﬂhﬁhaﬁwq A ritleklmrar ml 1 237,220,000 6,098,714 133,195,646 | -24,236,250 | 157,431,896 85,356,818
Té ardhura tetale gjithEperfshirtse pér
vitin:
Fitimi ___H.y..a.&._.m & vitit 175,73 173,734 173,734
TE ardhura té tjers gjithépirishirise:
Hﬂwﬂ.ﬁ%ﬂ&%&:iﬂq 24236250 | 24,236,250

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike (& njohora direkt ng kapital:
Emetimi § kapitalit t¢ nénshknar -10,680, 165 -10.680.16%
Dividend# i paguar

Totali | transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mié 31
dhjetor 2014

Pozicioni financiar | Fideklarear mé 1
ljanar 2015

Totali i té ardhora gjithepérfshirise piir
vitin:

Fitimi / Humbja & vitit -1LI300662 | -1,130,662 -1, 130L662
TE ardhura te {jera gjithépérfshirise:
TE ardhura totale ﬁ-m—-fumﬂm% piir
vitin:

Transaksionet me promarcét ¢ njesise
ekonomike té njohura direkt ni kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkrar
Dividend 1 paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njisisé ekonomike

I |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 226,539,831 6,098,714 -157,256,162 | -L1ML662 | -158,388,824

226,539,831 6,098,714 -157 431,896 | 173,734 | 157,258,162 75,380,383

226,539,831 6,098,714 -157,258,162 -157,258,162 | * 75,380,383




Duhan Cigare sh.a Shkoder NIPT J66502074H
Pasqyrat Financiare viti 2015

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndantet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit,(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien @ Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionat ekonomike te vela.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte & siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aktivitetit te saj.

3. Kempensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
' 4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene ta garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vierssuar nga ana jone dhe ne bazs te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetemn per zera materiale. .

6. Besushmaria per hartimin & Pasqgyrave Financiare eshie & siguruar pasi nuk ka
gakims materiale duke zbatuar parimet & meposhteme
- Parimin & paragitjes me basnikeri
- Parimin & perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e matunise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimsham
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejle te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

& D =

Il Politikat koniabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFOQ" { hyrje & pare ,
dalje & pare.[(SKK 4: ]
Wleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vierasuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte meloda & kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar, (SKK 5 )
Per llogaritien @ amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si melode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemnit fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Par ndertesat me 5 % te vieftes se mbatur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5: } njesia ekonomike raportuese ka parcaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amartizimit 15 % ne vit.




B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

1 AKTIVET AFATSHKURTERA

| ==

Akiivet monetare

11 Banka
MNr Emri i Bankes Monedha Mr llogarise Viera ne, Kurm_ ) Viera ne
valule fund witit leka
i : 1 Creding Bank Lek 589264 1,270,376
Taotali 1,270,376
1.2 Arka
N EMERTIMI Wlera ne Kursi_ _ Wiera ne
valute fund witit leke
Arka ne Leke 2,735
Totali 2,735
2 Investime
2.1 Né titwj pronésie & njésive skonomike branda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
22 Aksionet g vela

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tfera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

fea

Té drejta té arkétueshme

31 Nga aktiviteli | shfrytézimit ska
Kliente per mallra, produkie e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejlave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

VoW

3.2 Nga niésitdé akonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drafta dhe detyrimendaj nfesive ekonomike branda grupit

W

3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

W

3.4 TE hera 31,033

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset giygésaore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat perscnale (teprica debitore)

Tatime 18 tiera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dha pér t'u kthyer

Tatimi né& burim (teprica debitore)

Té drejta dihe detyrime ndaj criakéve dhe aksioneréve (tepriica debitore)
Té drejta pér 'u arkétuar nga shitjet e letrave me viard

Qlara financiare (kur éshté afatshkurér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré 18 tjeré, kreditoré t& tieré (teprica debitore)

Llogari té& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitora)

Zhvlarésim i 1é drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢cdo ze si me siper)

L 2 U U

a5 Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse]
Kapital | nénshkruar i paguar

U

4 Inventarét
4.1 Léndé & paré dhe materiale t& konsumueshme 3,000
= Materiale ndihmés
= Léndé djegése
= Pjasé ndarrimi
= Materiale ambalazhimi
= Malteriale 18 fjera
= |nventari | imét dhe ambalazhet
= Zhvierésimi | matenaleve (& para




4.2

4.3

© 4.4

45

4.6

4.7

7

n2

7.3

f.4

L T T

VoW ow oy oW VoN oW

L A T T

LR [ ]

L | VoW o

W

Zhvlerésimi | materialeve & tjara

Inventaret analitike bashkangjitur

Frodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Funime né proces

Sherbime né proces

Zhvlerézimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka)

Produkte 18 gatshme

Produkie té ndérmjetém

Produkle t& gatshém

Ménprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi | mallrave dhe | produkleve) pér shitie

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gié e gialié né rritfe & majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur
AAGIM té mbajtura pér shilfie

AAGIM t& mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Maleriale té tjera

Frodukte t& gatshém

Mallra { dhe produkte) pér shitje
Gije e gjalla

Inventaret analitike bash kangjitur

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkEtueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive & llogaritura
Té ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituf prondsie né niésits ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogirive & kontrolluara

Zhvieresimi Aksione t& shoqérive t& kontrolluara
Aksione té shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive 1 lidhura

Tiluj 1 huadhénies né nigsité ekonomike brends arupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonamike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté na njésité ekona

mike brenda grupit

Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka interasa piesémarrése
= Aksione t& shogérive ku ka intaresa pjesémarrése _
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa piesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése

Huadhénie afalgjate né njésité ekonomike ku ka

interesa pjesémarrése

!

ska

1l

ska

Il

ska

Shka

I

ska

|

ska

iRl

ska

I

ska

Sha

I

Skia

Zhvleresimi Huadhé&nie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesg plesémarrése
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Tituj 18 tiers 18 mbajtur si aktive afatgjata

sk

DETYRIMET DHE KAPITALI

= Aksions 18 tiera dhe letra me viers
= Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me vierd
Tituf t8 tierd 8 huadhénies ska
> Te drejta 18 tjera afatgjate
= Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve (& tjsré 5 grupit
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
= Zhvleresimi T& drejta té tjera afatgjate
= Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
= Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
& Aktive Afatgjata materiale
Toka 21,663,744
Ndertasa 52,215,043
fmpiante dhe makinar 41,549
Té tjera Instalime dhe pajisia 4,654
Farapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza & posteve te amortizushme
Mr Emartimi Vili raportues Vit paraardhas
Viera Arnortizimi Wil.mbetur Wlara Amartizimi W.mbetor
Toka 21,663,744 21,663,744
Nderasa 52,561,576 336,533| 52,215,043 52905822 354,245 52,551,576
Impiante & makineri 51,936 10,387 41,549 54,920 12,084 51,935
Té tiera Ins. pejisje 5,818 1,163 4 BEE 7272 1,454 5,618
Shuma 348,083 365, GB4
Aktivet e blera gjate vitit ska
Aktivel kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit ska
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv {SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit ska
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Ativet biologjike ska
= Gjedhe
= Te leshta
= Te dhirla
= Derra
= Pula
10 Aktive jo materiale ska
= Koncesione ska
Koncesione me vieren fillestare
Kaongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)
= Palenta licenca,marka e aktive te ngjashme sha
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me viera fillestare
Patenta licenca,marka 2 aktive te ngjashme (amortizimi)
Fatenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvlerasimi)
= Emriimire sha
Emiri | mire me viere fillestare
Emri | mire {amortizimi)
Ernri i mirg (zhvleresimi)
= Parapagime pér AAJIM ska
Furnitoré pér aktive afatgjata jornateriale
11 Aktive tatimore te shtyra ska
Tatime t& shtyra (teprica debitora)
12 Kapitali i nenshkruar i aquar ska




13,1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.70

13 Detyrime afatshkurtra:

Tityit e huamarries

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme per hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet & letrave me viera

Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumeantet financiare

L U ]

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
= (Jera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
= Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankars)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
= Hua té marra
= Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt & ardheshem

Arkétime né avance pér porosi
= Parapagime té marra

Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
= Furnitoré pér mallra, produkte e shérime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur

= Debitoré té tjers, kreditors 1& fjeré
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa 1é pagueshme '
= Premtim pagesa (& pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaf njésive shonomike brenda grupit
= T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve & tjeré t& grupit

7€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
= Té drejta detyrime ndaj funitoreve

1€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsare
Faga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndeatzore

Organizma & tjera shogérore

Detyrime té tjera

L U T P

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mii fitimin .

Shteti- TVSh par t'u paguar

T& tjera talime pét'u paguar dhe pér t'u kihyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

L T T TR U TR

Té fjera t& pagueshme
= Te drejta dhe detyrime ndaj MZHETTS
= Dividend& pér t'u paguar

14 Té eshme pér shpenzime té konstatuar
= Shpenzime t& llogaritura
= Interesa té logaritur

15 T& ardhura té shiyra

= Grante afatshkurtera
= T& ardhura 1€ periudhave & ardhme

16 Provizione
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Frovizione afatshkuniera

Detyrime afatgjata:

Titujt & huamarres

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme per hua afatgjata
Detyrime pér bleret & letrave me vierd afatgjata
Hua t& marra

Letra me viere té borxhit, t& emetuara

Darivatét dhe instrumentet financiare

Delyrime ndaj institucioneve t5 kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

Arkélimet né avancé pér porosi
Parapagime 1& marra

Té pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte & shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tierd, kreditors t& tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftasa té pagueshme
Fremtim pagesa & pagueshm per furnizime mbi nje it

Té pagueshme ndaf nigsive ekonomike brends grupit

Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve 18 tieré t& grupit mbi nja vit

T8 paguashme ndsj niésive skonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrima ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarréze

Té tiera té pagueshme

Té drejta dhe detyrima ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

Dividendé pér t'u paguar mbi nje it

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
T& ardhura té shtyra
Provizione:

Frovizione pér pensionat
Provizione §& tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statulore

Rezerva t& (fera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbia e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitja

Interesa bankare

TOTALI

Shpenzimet perbehen nga
Paga personeli
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226,539,831

6,098,714

-157,258,162
-1,130,662

6,500,000
2171
6,502,171

2,732,000




e Paga Kaeshilll Mbikgyras 887 880
e Sigurime shogerore 456 240
e Buxhati shistit 1,950,000
e Clandra Regjistimit Aksioneve 615,000
e Eksparte Kontabel 288 000
e LUdhetime & dieta 106, 560
e Telaion Bg, 762
e ZVAPP 30,800
e Hancelar 21,400
o Posta 2,870
& Detyrime tatimore 132,088
& Amotizimi 348,083
TOTALI 3,050
7,632,833
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
® Fitimi i ushtrirmit -1,130,662
# Shpenzime e pa zbrileshme
o Fitimi para tatimit -1,130,662
# Shpenzime le pa njohura -1, 888
-959,784
Ne shpanzimel @ panjohura périshinen zéat ¢ méposhtam:
= (Gjoba 160868
=3
.
Analiza dhe rakordimi i berieve
1 |Impartat
2 |Blerjet brenda vendit
3 |Blerjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshme
4
5
[+
7
3]
Shurma e blerjgve te raportuara me FOF 1]
MNga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per perivdhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera ........... Minus
6 |Tetiera........... Minus
Shumna e blerjeve ne shpenzime 0
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime a
Shpenzimet sipas Pasqyras se parfomances (PASH)
1 |Materiale le konsumuara
2 |Shpenzime te tjgra
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin & blerjeve
4 b) Shpenzime b pa raportuara ne librin 2 blereve
Shuma(1+2-2a) 0
Kuadrimi Shuma {1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 1,273,111]

Me fluksin monetar kane ndikuar




Pozitivisht
Fitimi para tatimit 1,130,662
Amortizimin 348,083 .
Aktive te tjera financiare afatshkurra
Aritje/renie ne tepricen & detyrimeve ,per tu paguar 151,470
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive -631,108

dhe Negativisht :

Riritje/renie ne tepricen e kerkasave te arketuashme
Blerja e aktiveve atalgjata materiale

Tatim mbi fitirmin | paguar

Parapagime dhe shpenzime te shiyra

Mjetat monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,885,270
Shuma & Faktoreve me influence Negative 1,895,270
| Gjendja & Mj.Monetare me 31.12.2015 [ -1,253288|

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

& [Fitimi (humkbja) neto e vitit financiar -1,130,662
e |Fitimi ge bartet ne vitin & ardhashem -157 268,162
e |Rritja & kapitalit aksioner
» |Rivlerasime
1 Llogarite jashte bilancit
=
=

C Shénime té tjera shpjegeuse
Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraporiuese dne ge korigjim nuk ka.






